Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por esta Coordenação (doc.1297590), catalogada nessa unidade sob nº 198/2024, autorizo a dispensa de licitação, em favor da empresa
LIMA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA , CNPJ nº 42.078.783/0001-76, pelo preço total de R$ 11.402,07 (onze mil quatrocentos e dois reais e sete
centavos), conforme proposta 1285484, com prazo de execução de 21 dias corridos, conforme item 3.4 do Termo de Referência, para prestação de serviços
reforma de cobertura do refeitório do Palacete Ferraro, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc.